POLIHYMNIA.

Ornatus haud ut ante corpus afficit
Post fera fata viri, mihi placebat qui bene,
Fuit nec alter quo decorus amplius
Munere iudicij, nec artibus pollitior,
Linguæ bonis, honesta quæq; contulit
Et decus omne sibi, laudis cupido tanta erat.
Satis probat quod lingua Gallici soni,
Quam bene perdidic it, fariq; nouit optime.
Hoc ipse laudis audiens ei dari,
Sæpius obstupui, meo reuoluens pectore:
O te beatum Doctor, & felicibus
A litibus genitum, nullo die debes mori,
Sed ætheris vigere dum polus facem
Conspiciet, fueris coruscus omni nomine.
Et triste corpus enecet telo licet
Omnia mors subigens, famæ nocebit haud tu:
Nomen

Nomen tuum sed inter omnes nobile,
Presserit Horribilis mortis severa spicula.
Ergo tuum licet sagitta fixerit
Corpus & ora necis, semper manebit gloria.

TERPSICHORE.

Mutet terra vices, flores priueniunt odore

Lætitiamque negent.

Plurimus & viridi discedat ab arbore ramus,
Tristia signa ferens.

Induat & vulnus mutato lumine Phœbus,
Astraque mota tremant.

Plumina concrescant, glacies tegat arua, solique
Gaudia prætereant.

Non stabili siquidem pede fata manere videmus,
Sed variata rapi.

Hunc etenim qui dignus erat in secula vita
Cloho maligna rapit,

Atque huic qui fuerat telluris inutile pondus,
Stamina longa trahit.

Sic fera mutatis vicibus procedere fata,
Constituisse licet.

Nec tamen æternum viuet cum paupere diues,
Mors manet una duos.

Nil sat munitum fato, sed tendimus illuc
Conditione pari.

B

En mori-

En moritur David, Solymæ qui rexit habenas,
Saulus & ipse cadit:
Hunc detestatus Deus est, dilexit & illum,
Mors sed utrumq[ue] tulit.
Instar & est, bullæ mortalis vita caduca,
Quam citò soluit aqua:
Sic nos, firmatis hodie qui viuimus auisis,
Cras vocat atra dies.
Sed tamē humanū est lacrymas nutrire, recensq[ue]
Vulnus habere decet:
Dum cadit Aonij spes, portus & anchora fontis,
Fataq[ue] dura subit.
Qui tantis fuerat virtutum dotibus auctus,
Ingenijq[ue] bonis:
Nestoreos dignè potuisset ut ire per annos,
Secula terna trahens:
Sed quia sic placuit Regi, qui sydera torquet,
Non renocanda dies.
Interea tamen vnit is lugere querelis,
Funera tanta licet.
Hunc gemit ergo omnis firma sub æthere stella,
Fuscat & ora dolor.
Insuper & trito quem fecit Pegasus vngue,
Fontis alumna gemit.
Post linguæ variæ, quarum sibi nota loquida,
Iudiciumq[ue] fuit.

Impri-

In primis Latij, Regi sacrata Latino
Itala lingua gemit.

Hanc quia tam poterat promptis effingere verbis
Iudicioꝝ graui :

Ac si Germano non esset sanguine natus,
Sed fatus Italia.

Non tamen ingenij tot tantaꝝ dona rapacem
Prævaluere necem.

Sed quæ quoſꝝ manet vitæ iactura, cruentum
Hic simul omen habet.

At licet in fragiles telo grassata sit artus,
Grandius ausa nefas.

Non animæ potuit spiracula resoluere sanctæ,
Astra sed ipsa colit.

V R A N I E

Mortem quæ faciant beatiorem,
Condas pectoris intimi medullis.

In viuis Dominum Deum vereri,
Et fratri bene velle proximoꝝ,

Non foenus capere, aut iniqua mercis,
Palmis munera noxijs referre :

Sed causam viduae fouere, iusqꝝ
Verbis pro misero sonare iustum,
Nec præcepta Dei venire contra,
Illiſed ſtudio obsequi fauente.

B ij

Talis cum fuerit, gemendo quem nos
Musæ plangimus & dolemus omnes,
Illum quis dubitet Cœlo potiri,
Cum sanctisq; Dei videre vulum.
Ergo nil opus est diu moueri,
Et tristes oculos rigare fletu,
Illi sed placide quietis omen
Musæ pectoribus precemur imis.
Sic mortem gemimus satis, dolentes
Ereptum iaculo ministrum acerbo.

C L I O.

Planixerunt aliæ sat tristia fata sorores,
Quas mihi mutua flamma parentis
Æterno, iunxit, qui non soluatur amore,
Machina dum mundi ruitura
Fulcra nihil terræ metuet, nec triste barathrum,
Nos cœlum qui poscit & Astra.
Ergo quod incepit restat peragrare laborem,
Exequijs suprema dicabo:
Addere nil siquidem possum laudando ministru,
Nam quæcunq; canenda fuerunt,
Hæc sat is ingenio cecinerunt ore sorores,
Luctus maxima signa ferentes:
Hoc addam: quicquid fuerat, quantusq; diserti
Gutturis & prompti fuit oris:
Defendit

Defendit viuas, iusti studiosus & equi,
Et vitam sine felle peregit.
Nos igitur luctus rellinquere signa volentes,
Ponimus hæc monumenta decusq;. I
In Christo, felix viuas valeasq; minister,
Qui fuerat tua summa voluptas.
Quem velut intrepido confessus corde fuisti,
Cum nondum te fatâ vocassent :
Accinis in cœlo sic illi carmina laudis,
Electos inter numeratus.

A M E N.

EPITAPHIVM EIVSDEM
D. DOCTORIS A NYDBRVCK,
sed breuius ita ut monumento
insculpi possit.

Hic ego quem multo didarunt iura fauore
Casparus à Nydbruck morte necante cubo.
Magnus eram, vita sinerent dum fatâ potiri,
Et Ducibus gratus Magnanimisq; viris.
Testis erit, Latij qui Ferdinandus habenas
Et Rex Hungariæ sceptra superba gerit :
B ij Testis

*Testisq; hoc etiam natus genitore, Bohæmas
Qui fouet imperio Maxmilianus opes.
His ego consilijs subueni saepe modestis.
Et suasi sceptris non aliena suis.
Librorum tenuit veterum me summa voluptas
Pro quibus interdum munera larga dedi:
Æternumq; colens animi candore parentem,
Mens mea cœlicolis usq; dicata fuit.
Sed tu qui transis, sortis memor esto futuræ,
Te quoq; defunctum tristia fata manent.*